
روزنامه آیندگان - 3 بهمن 1357
»رئیس شــورای ســلطنت کنار رفت«؛ تیتر 
یک آیندگان درباره  اســتعفای جلال الدین 
تهرانی بود. وی در 24 دی از سوی محمدرضا 
پهلوی به ریاست این شــورا انتخاب شد. دو 
روز پس از خروج شــاه از ایــران در 2۶ دی، 
سید جلال الدین تهرانی به پاریس رفت تا با 
امام خمینی ملاقات کند. امام خمینی او را به 
شرط استعفا از شورای سلطنت پذیرفت و او  
در دوم بهمن پس از انتشار استعفانامه با امام 

خمینی ملاقات کرد.
تیتر دیگر آیندگان به نقل از کارکنان اعتصابی 
رادیو و تلویزیون بود : ما مراسم بازگشت آیت 

الله خمینی را پخش می کنیم.
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جنگ برای سیاره میمون ها
»جنگ برای سیاره میمون ها«  یک فیلم 
کارگردانی  بــه  آمریکایی  علمی–تخیلی 
مت ریوز و نویســندگی مــارک بامبک و 
ریوز اســت که در ســال 2۰۱۷ منتشر 
شــد. این فیلم دنباله فیلم هــای ظهور 
ســیاره میمون ها )2۰۱۱(، ظهور سیاره 
میمون ها )2۰۱4( محســوب می شود و 
سومین فیلم در مجموعه سیاره میمون ها 
پس از بازراه اندازی آن تلقی می شود. اندی 
ســرکیس، وودی هرلسون و استیون زان 
از بازیگران این فیلم می باشــند و داستان 

آن درباره تقابل میمون ها به رهبری سزار با انسان هایی است که در صدد چیره شدن بر کره زمین هستند. مانند قسمت 
قبلی، فیلم شباهت هایی با نبرد برای سیاره میمون ها دارد، اما یک بازسازی مستقیم نیست. فیلمبرداری این فیلم در اکتبر 
2۰۱۵ در ونکوور کانادا آغاز شد و در مارس 2۰۱۶ به پایان رسید. مراسم فرش قرمز و افتتاحیه فیلم در ۱۰ ژوئیه 2۰۱۷ 
در نیویورک برگزار شــد. جنگ برای سیاره میمون ها در ۱4 ژوئیه 2۰۱۷ در ایالات متحده اکران گردید. فیلم به صورت 

جهانی بیش از 4۹۰ میلیون دلار فروش در گیشه داشت و از منتقدان نقدهای عموماً مثبتی دریافت کرد.

فناوری

کنترل واکنش های شیمیایی با لیزر ممکن شد
دانشــمندان شمال شرقی چین اولین کسانی هستند که واکنش های 
شــیمیایی را در سطح اتمی دســتکاری کردند و تحقیقات آنها نقطه 
عطفی برای انجــام آزمایش های پیچیده تر خواهــد بود که می تواند 
منجر به تولید موثرتر مواد شــیمیایی شود. به گزارش ایسنا و به نقل 
از ساوث  چاینا مورنیگ پست، یک گروه از دانشمندان چینی به نقطه 
عطفی در تحقیقات شیمی دست یافتند و اولین دانشمندانی بودند که 
واکنش های شــیمیایی را در سطح اتمی کنترل کردند. این محققان 
 )Science(»که یافته هایشــان در روز ۱2 ژانویه در مجله »ساینس
منتشــر شد، گفتند که این روش به آنها اجازه می دهد تا واکنش های 

اتم هیدروژن را با دقت بی سابقه ای دستکاری کنند، که در نهایت می تواند منجر به تولید موثرتر مواد شیمیایی شود.
این تحقیق توســط یانگ شــومینگ و ژانگ دونگهوی رهبری شــد. این تیم از یک پرتو لیزر برای کنترل جهت گیری 
مولکول های هیدروژن-دوتریوم )HD( استفاده کردند. در واکنش های شیمیایی، ذرات میکروسکوپی با یکدیگر برخورد 
می کنند و ســاختارهای جدیدی را تشــکیل می دهند. جهت گیری ذرات در حال برخورد تاثیر زیادی بر نتیجه واکنش 
شیمیایی دارد. هنگامی که یک اتم هیدروژن به سر یا ته یک مولکول هیدروژن-دوتریوم که ظاهری دمبلی شکل دارد، 
برخورد می کند، سه برابر بیشتر از زمانی که به وسط این مولکول دمبلی برخورد می کند، مولکول هیدروژن تولید می شود.
برای دهه ها، مهندسان شیمی واکنش ها را با افزودن کاتالیزورها و تغییر دما یا فشار تنظیم می کردند تا به نتایج مطلوب 
دســت یابند و اقلامی از دارو و لوازم آرایشی گرفته تا لاستیک تولید کنند اما از آنجایی که دانشمندان به دنبال کنترل 
واکنش ها در سطح میکروسکوپی بودند، این روش های سنتی شکست می خوردند. دانشمندان سال های زیادی را صرف 
بهبــود درک خود از واکنش های شــیمیایی در مقیاس اتمی و مولکولی کرده انــد و ابزارهای جدیدی برای کنترل این 
واکنش ها ارائه کرده اند. آزمایش تیم دالیان که از ساده ترین مولکول های موجود در طبیعت استفاده می کند، نقطه شروعی 
برای کنترل انواع پیچیده تر و پویاتر واکنش های شیمیایی است. شیائو چونلی، یکی از نویسندگان این مقاله، گفت: این 
کار خلاصه ی بهبود یافته ای از کار ما طی 2۰ سال اخیر است. در سال 2۰۰۶، این تیم شروع به جستجوی روشی برای 
تشــخیص نتایج آزمایش های انجام شــده در مقیاس اتمی کرد. آنها در نهایت چیزی را اختراع کردند که آن را »روش 
تشخیص رایدبرگ« برای اندازه گیری حرکت اتم ها می نامیدند. شیائو گفت: این اولین مرحله از تحقیقات ما بود، که در 
آن کار ما منفعلانه به نظر می رسید، زیرا ما فقط می توانستیم وضعیت واکنش دهنده ها را مشاهده کنیم، اما کنترل آنها 
ممکن نبود. در ســال 2۰۱۳، این تیم شروع به آزمایش کنترل فرآیند واکنش با استفاده از لیزر کرد. آنها اکنون قادرند 
با تغییر جهت میدان الکتریکی لیزر، جهت گیری مولکول های واکنش دهنده را به طور دقیق کنترل کنند. به گفته این 
تیم، این تحقیق ثابت می کند که جهت گیری مولکول ها و اتم ها تاثیر قابل توجهی بر واکنش های شیمیایی اساسی دارد 
و نمونه ای برای آزمایش های آینده خواهد بود. این کار یک مبنای نظری مبتنی بر مکانیک کوانتوم ارائه می کند. شیائو 

می گوید در آینده ممکن است اتم های بزرگ تر و سنگین تری مانند فلوئور یا کلر را وارد تحقیقات خود کنیم.

چهرهها

بهمن فرمان آرا
بهمن فرمان آرا تهیه کننده، کارگردان، فیلمنامه نویس،نویسنده و هنرپیشه ایرانی است. 
وی در کارنامه کاری خود، موفق به دریافت چندین جایزه سیمرغ بلورین شده  است.

بهمن فرمان آرا در ســوم بهمن ۱۳2۰ در اصفهان به دنیا آمد. او در سال ۱۳۳۷ برای 
ادامه تحصیل به لندن رفته و در هنرکده هنرهای دراماتیک مشغول به تحصیل شد. 
سپس به دلیل میل به فیلمسازی و کارگردانی به آمریکا رفت و در دانشگاه کالیفرنیای 
جنوبی  USC، که از معتبرترین دانشگاه های سینمایی است، ادامه تحصیل داد و در 
ســال ۱۳4۵ به ایران بازگشــت. وی در دوران سربازی در مجله انگلیسی زبان تهران 
ژورنال نقد فیلم می نوشت و سپس در سال ۱۳4۷ به استخدام تلویزیون ملی ایران در 
آمد و در این مدت به عنوان کارشناس در برنامه های سینمایی مثل »فانوس خیال« و 
»جهان سینما« شرکت می کرد. پس از دو فیلم کوتاه »نوروز و خاویار« و »تهران کهنه 
و نو« در سال ۱۳۵۱ نخستین فیلم بلند خود به نام خانه قمرخانم بر اساس سریالی به 
همین نام را ساخت که هیچ گونه سنخیتی با او نداشت سپس در سال ۱۳۵۳ دومین فیلم بلند خود به نام شازده احتجاب 
را بر اساس داستانی از هوشنگ گلشیری ساخت که با استقبال منتقدین روبرو شد و جایزه بهترین فیلم را در جشنواره 
جهانی فیلم تهران از آن خود کرد. فرمان آرا در سال ۱۳۵۹ به کانادا مهاجرت کرده و مدیر عامل شرکت سیرکل ونکوور 
شد. وی در این سال ها فیلم های مهمی را پخش نمود و سپس به لس آنجلس آمریکا رفته و در تولید فیلم های فیلمسازان 
بزرگی همکاری کرد.  فرمان آرا سر انجام در پایان دهه ۱۳۶۰ به ایران بازگشت و در سال ۱۳۷۸ فیلمسازی را دوباره شروع 
کرد و فیلم هایی نظیر بوی کافور عطر یاس، خانه ای روی آب، یک بوس کوچولو که به ســه گانه مرگ معروف شــدند را 
ساخت و سپس در سال ۱۳۸۸ فیلم خاک آشنا را که دو سال توقیف بود را اکران کرد. وی با ساخت بوی کافور، عطر یاس 

و خانه ای روی آب نظر بسیاری از مخاطبان و منتقدان را به خود جلب کرد.

ادوار مانه؛ نقاش فرانسوی
ادوار مانه در 2۳ ژانویه سال ۱۸۳2 میلادی در پاریس و در خانواده ای ثروتمند به دنیا 
آمد. پدرش »آگوس مانه« قاضی بود و انتظار داشت تا ادوار پیشه ای در حقوق را دنبال 
کند اما دایی اش »چارلز فورنیه«، او را به نقاشی تشویق می کرد و اغلب، مانه جوان را 
بــا خود به لوور می برد. در ۱۸4۵ و در پی نصیحت های دایی چارلز، مانه در یک دوره 
مخصوص طراحی ثبت نام کرد، جایی که »آنتونی پروست«، روزنامه نگار و سیاست مدار 

آینده فرانسوی را برای اولین بار ملاقات کرد و دوستی شان تا پایان عمر حفظ شد.
در ۱۸4۸ و بنا به پیشــنهاد پدرش، مانه با یک کشــتی آموزشی به ریو دوژانیرو در 
برزیل رفت. بعد از دو بار رد شــدن در امتحان ورودی نیروی دریایی، سرانجام پدرش 
با درخواســت وی در پیگیری آموزش حرفــه ای هنر موافقت کرد. از ۱۸۵۰ تا ۱۸۵۶ 
میلادی، مانه تحت آموزش نقــاش آکادمیک توماس کوتر که یکی از تاثیرگذارترین 
نقاشــان وقایع تاریخی در فرانســه بود، قرار گرفت. ادوار جوان در اوقات فراغتش آثار 

استادان قدیم نقاشی در لوور را کپی می کرد.
از سال ۱۸۵۳ تا سال ۱۸۵۶ میلادی، او با ملاقات از سه کشور آلمان، ایتالیا و هلند، تحت تأثیر آثاری از نقاشان اسپانیایی، 
دیه گو ولاسکز وفرانسیسکو گویا و همچنین، هنرمند هلندی فرانس هالس قرار گرفت. در ۱۸۵۶، ادوار استودیوی خود را 
باز کرد و سبک او در کارهای این دوران بیشتر با ضربات نرم قلم مو، مختصرسازی جزئیات کار و عدم استفاده از رنگ های 
انتقالی همراه بود. مانه به علت بیماری سیفلیس و رماتیسم درمان نشده که از چهل سالگی با آن سر و کار داشت، از دنیا 
رفت و سرانجام، پس از درد و رنج طاقت فرسا، ادوارد مانه در ۵۱ سالگی در پاریس به تاریخ ۳۰ آوریل سال ۱۸۸۳ میلادی 

از دنیا رفت و در پاریس به خاک سپرده شد.

فیلمبازی

 از طلای اطراف شیراز تا زمین های حوالی بندرعباس!
مهدی بذرافکن

اتفاق جمعه گذشــته در بندرعباس شبیه 
تکنیک »دروغ بزرگ« گوبلز-وزیر تبلیغات 
هیتلر- اســت:»در فریب بــا راهبرد دروغ 
بزرگ، کوشش می شود تا مخاطب به سمت 
یک فضای روانی متفاوت با واقعیت ســوق 
داده شود. این فضای درونی باید به گونه ای 
ساخته و پرداخته شود که گروه هدف بدون 
ابراز مقاومت، در آن فضا قرار گیرد و مفاهیم 
و علائــم انتقالی، مورد قبــول و پذیرش او 

باشد.«
حدود ۳۵ سال پیش در داریونِ شیراز شایعه 
شد که از محل حفرچاه آب آشامیدنی این 

شهر طلا یافت شده است.
با این که درآن ســالها حتی تلفن ثابت هم 
در اختیار همه نبود اما انتشار دهان به دهان 
این خبر کافی بود تا به فاصله کمی بسیاری 
از مردم این منطقه به محل حفر چاه گسیل 
شــوند و از ســنگ های بیرون آمده از چاه 

هرآنچه می توانند بردارند.
ماجرا اما چه بود؟ چاه آب برای مصرف مردم و از طرف اداره آب شیراز در حال حفر بود.

برای حفر چنین چاه های عمیقی از متّه های بزرگی استفاده می شود که بتواند با سرعت بالایی زمین را بشکافد و کار را تسریع بخشد.
طی این فرایند پیش می آید که مَتّه ها به دلیل برخورد با سنگ های زیر زمین می شکنند.

شکسته های این مته ها و جنس به خصوصشان در آن سالها شبیه سنگ هایی بود که انگار بخش کمی از آن طلا در خود دارد.
چند روزی گذشت تا کارشناسان برخی مردم را توجیه کنند که این سنگ طلا نیست و در واقع مته شکسته شده است.

جمعه اما اتفاق رخ داده در بندرعباس و شهرک پیامبر اعظم مرا به آن خاطره دور برد.
»شــایعه اهدای زمین به مردم در ازای ۵۰ میلیون تومان، برخی از اهالی بندرعباس، با گچ و یا ســنگ زمین مد نظر خود را مرزبندی 

و مشخص کردند«!
باوراین شایعه در عصر رسانه ها کمی که چه عرض کنم خیلی عجیب بود.

یعنی هر کسی توانست زمین خط کشی کند و مبلغ ۵۰ میلیون تومان هم به دولت پرداخت کند صاحب زمین هایی با ارزش بسیار 
بالاتر از این مبلغ می شود!

اتفاق جمعه گذشته در بندرعباس شبیه تکنیک »دروغ بزرگ« گوبلز-وزیر تبلیغات هیتلر- است.
گوبلز معتقد بود: »در فریب با راهبرد دروغ بزرگ، کوشش می شود تا مخاطب به سمت یک فضای روانی متفاوت با واقعیت سوق داده 
شود. این فضای درونی باید به گونه ای ساخته و پرداخته شود که گروه هدف بدون ابراز مقاومت، در آن فضا قرار گیرد و مفاهیم و علائم 

انتقالی، مورد قبول و پذیرش او باشد.«
حالا اما در بندرعباس با همین تاکتیک بسیاری مردم از شهرهای اطراف مرکز هرمزگان گروه گروه به بندرعباس سرازیر شدند تا در 

اطراف این شهر بیابان ها را خط کشی کنند و از این مسیر به ثروت یک شبه ای دست یابند!
این همان بحث مهم راستی آزمایی اخبار است که این سالها، به نظر باید به آن توجه ویژه ای داشت.

بدون شرح

خانه ای آسیب دیده از حمله موشکی در شهر »دنیپرو« اوکراین

طرحروز

قاب

نگاه

کوئینو

رویترز

خواص پوست لیموترش 
لیمو تــرش را می توان 
یکــی از محبوب ترین 
خوراکی ها در سراســر 
که  دانســت  جهــان 
مختلفی  غذاهــای  در 
می شــود.  اســتفاده 

اما شــاید برایتان این سوال وجود داشــته باشد که اساسا 
لیموترش چــه خواصی دارد؟ بســیاری از افراد نمی دانند 
که پوســت لیموترش به اندازه خود لیموترش خواص دارد 
و می تواند برای ســلامتی افراد مفید باشد. درواقع پوست 
لیموترش سرشار از آنتی اکســیدان ها و عصاره هایی است 
که ضد ســرطان هستند. اما شاید برایتان سوال باشد اصلا 
با پوســت لیموترش چه می شــود کرد. یکی از ساده ترین 
روش های استفاده از پوست لیموترش رنده کردن آن است. 
شما می توانید پوست لیموترش را در غذاهای مختلفی رنده 
کنید. برخی عادت دارند با پوســت لیموترش مربا درست 
کنند. این هم ایده بدی نیســت اما مشــروط بر آن که در 
مصرف شــکر زیاده روی نکنید. پوست لیمو ترش می تواند 
جوش های سرسیاه را نابود کند مشروط بر آن که از پوست 
لیموترش به شــکل عصاره یا رنده شــده روی پوست خود 
بمالید، البته قبل از این کار حتما پوســت خود را با دقت با 
آب و صابون شســته و پس از آن که لیموها را روی پوست 
خود استفاده کردید مجددا پوســت خود را با ماسک های 
مراقبت از پوست ماســاژ دهید. جالب است بدانید پوست 
لیموترش می تواند برای سلامت ناخن ها نیز جنبه درمانی 
داشته باشد. یعنی با قراردادن دستان خود در آب و پوست 

لیموترش می تواند وضعیت ناخن ها را به کلی تغییر دهید.
پوســت لیموترش بسیار معطر اســت و می تواند در روغن 
ماشاژ یا لوســیون های بدن نیز استفاده شود و خواصی بی 

شمار را به کاربر هدیه دهد.

کراس اوور نسل جدید هیوندای 
نســل دوم هیوندای کنا 
در مســیر زبان طراحی 
جدید کمپانــی کره ای 
هیونــدای قــرار گرفته 
و حاصــل کار نیــز یک 
کراس اوور بسیار جذاب 

و مشــتری پسند به نظر می رسد. کنا 2۰24 در مقایسه با 
مدل قبلی خود، برابر با ۶۰ میلیمتر در فاصله بین محورها 
بزرگتر شــده و به 2۶۶۰ میلیمتر در این شــاخص رسیده 
است. طول خودرو نیز ۱4۵ میلیمتر بیشتر است و به 4۳۵۰ 
میلیمتر رسیده است. این وضعیت در عرض نیز با مشاهده 
می شود که این شاخص عدد ۱۸2۵ میلیمتر را ثبت کرده 
است. ارتفاع کراس اوور کنا نیز برابر با ۱۵۸۰ میلیمتر است. 
رینگ های استاندارد آلومینیومی در اندازه ۱۹ اینچی نصب 

می شوند. 
براساس اعلام هیوندای، کنا 2۰24 در بازار کره با پیشرانه 2 
لیتری تنفس طبیعی و ۱4۷ اسب بخار خروجی)با گشتاور 
۱۸۰۰ نیوتن متر( عرضه می شــود. این مجموعه با جعبه 
دنده ســی وی تی هماهنگ شــده است. نســخه قوی تر 
هیوندای کنا از پیشرانه ۱.۶ لیتری توربوشارژ با ۱۹۵ اسب 
بخار خروجی و گشــتاور 2۶۵ نیوتن متر عرضه می شود. 
اینجا از جعبه دنده ۸ سرعته اتوماتیک استفاده خواهد شد.  
هشدار سرنشین عقب هیوندای: فناوری مسخره ای که به 

نجات جان کودکان کمک خواهد کرد! 
 ۱۰ سال با ۱۰ خودروی مهم هیوندای/ از وانتی که ضعیف 
شــد تا جدیدترین کلاســیک کره ای!  اما به نســخه های 
هیبرید و آی سی ئی بپردازیم که بازار آمریکا خود را برای 
میزبانی از این دو نمونه آماده کرده اســت. کنای هیبریدی 
در واقع ترکیبی از پیشرانه ۱.۶ لیتری و تک موتور الکتریکی 
اســت که مجموعه ۱۳۹ اسب بخار خروجی و 2۶۵ نیوتن 
متر گشتاور دارد. این تریم از جعبه دنده ۶ سرعته دوکلاچه 
اتوماتیک استفاده می کند. ظرفیت قسمت بار کنا 2۰24 در 
شرایطی که صندلی های ردیف عقب خوابانده شوند، برابر با 

۷2۳ لیتر است.

دانستنیها

تختگاز

فراخوان مناقصه
 با ارزیابی کیفی )دو مرحله ای(

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در 
نظر دارد مناقصات به شرح ذیل را از طریق سامانه الکترونیکي دولت برگزار 

نماید. تاریخ انتشار در سامانه 1401/10/29 مي باشد.

موضوع مناقصهشماره مناقصه
شماره فراخوان در 

سامانه 
مبلغ تضمین شرکت 

در مناقصه )ریال(
مبلغ برآورد 

)ریال(

1401/31/335

خرید و نصب و 
راه اندازی، آموزش، 

مستندسازی 
دوربین هاي مداربسته، 

تجهیزات مربوطه و 
اقلام مصرفی پایانه 

مرزی باجگیران 
)نوبت اول(

200100142300031110/240/000/000212/000/000/000

- مهلت دریافت اسناد مناقصه: تا ساعت 00: 17 روز  شنبه تاریخ 1401/11/08
- مهلت تحویل پاکات مناقصه: تا ساعت 17 روز یکشنبه مورخ 1401/11/23 

- تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات مناقصه: ســاعت 10:00 روز دوشنبه مورخ 
1401/11/24

- اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار: مشــهد– انتهاي خیابــان فدائیان 
اســلام – کدپســتي 9173695636- تلفن تماس۸-33412024-051 و نمابر: 

 051-33435888
- محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به 

www.setadiran.ir نشانی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/2
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/3

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1443475

وزارت راه و شهرسازی 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای

 استان خراسان رضوی


